РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПЛJIЬНОГО РЛЙОНА

(МЕГино-кАнгАЛАсскиЙ улус"
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

пос. Ниiкнlлй Бестях

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СЛХА ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
(мэtf э-хА}гАЛАс УлУУhА)

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОН},Н
ДЬАЬАЛТАТА
Аллараа Бэстээх беh.

уурААх

/,-;i:;.i-.
l

_,

Щоюября2922..У9//3л

о внесении измеfiенпй в постановленпе главы Мр <мегино-кангаласский

улусD от 19 сентября 2018 г. Л! 72-п <Об установлении размера родительскоЙ
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр п уход

за детьми в муниципальных образовательных учре2rцениях
МР <<Мегrrно-Кангаласскпй улус)>, реализующнх образовательную

программу дошкольного образования>

В соотвgгствии со ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 N 273-Ф3 (об

образовании в РоссийскоЙ Федерации>, приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от З0 авryста 2013 г. N l0l4 г. <Об угверждении

порядка организации и осуществления обрiвовательной деятельности по

основным обцеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольногО образования>, Указом Главы Ресrryблики Саха (Якугия) от 25

сеrпября 2022 r. Ns2603 <О мерах поддержки семей военнослужащих),

постаrtовляю:

1. Внеспл изменения в постановление Главы МР <<lч{егино-Кангаласский улус>

от 19 сентября 2018 г. Ns 72-п <Об установ.пении размера родrrгсльской платы,

взимаемой с родrгелей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальньж образовательных )ryреждениях МР <<l\rIегино-Кангаласский y.,ryc>,

реализующих бразовательную программу дошколыlого образования> иuюrкив

rryнкг 2 постановленЕя в следующей редакции:

<2, Родrгельскм плата за присмотр и уход не взимается за следующих

мтегорий детей:

- дgги - инвrlлиды;

- дети - сироты и дети, оставшиеся без попеченrlя родителей;

- дети с ryберкулезной иrrгоксикацией;

- дети военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в

соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2022 r. Ns64'| <об объяв.пении

частичноЙ мобилизациИ в Российской Федерации>, в период военной службы по

мобилизации.>>.

7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дЕя ею официального

оrryбликования.

3. Коrпроль исполнения настоящего постановления возложггь на Первого

заместителя главы районной администрации Михайлова В.В.

Глава .Щ.Тихонов:-э
->